

Justitiedepartementet
Enheten för familjerätt och allmän
förmögenhetsrätt

Remissyttrande över Konkursförfarandet

Ds 2019:31

Ju2019/04217/L2

Promemorian har granskats utifrån de intressen som tingsrätten har att bevaka. Tingsrätten delar bedömningen att det föreligger ett reformbehov när det gäller att göra konkursförfarandet mer modernt och effektivt. Förslagen om utökad användning av elektronisk kommunikation samt begränsning av kungörelsernas omfattning i konkursärendena välkomnas.

Det är positivt att domstolens roll renodlas så att fokus för tingsrätternas del ligger på de mer juridiskt komplicerade frågorna. Tingsrätten tillstyrker således i huvudsak förslagen i promemorian, dock med undantag för att prövningen av konkursärenden och rättegång i konkurs koncentreras till endast vissa tingsrätter i landet.

Behovet av en sådan koncentration kan ifrågasättas. Förslaget har i huvudsak motiverats med att det är viktigt att konkursfrågor handläggs rättssäkert, effektivt och att prövningen ska präglas av hög kvalitet. Enligt tingsrättens mening uppfylls nyss nämnda krav redan. Om behov av ytterligare specialisering på området krävs borde möjlighet finnas att tillgodose detta inom ramen för varje domstols organisation, dvs. utan att konkursfrågorna koncentreras till vissa specifika tingsrätter.

I de allmänna domstolarna förekommer ett brett spann av olika rättsområden, där det förstås i samtliga fall förutsätts att alla ärenden/måltyper avgörs rättssäkert, effektivt och med hög kvalitet. Det vore enligt tingsrättens uppfattning synd att utarma vissa tingsrätters ärende/måltyper på det sätt som nu föreslagits. Domaryrket på den allmänna sidan präglas av en behörighet att avgöra frågor på en mängd rättsliga områden varav konkurs är ett. Att så som nu övervägs, ta bort konkurser och rättegång i konkurs helt från vissa tingsrätter, kan t.ex. bidra till att öka attraktionen att söka ordinarie

domartjänster på tingsrätter där denna måltyp finns respektive minska attraktionen att söka sådana tjänster där måltypen inte finns.

Även om det inte närmare har uttalats i promemorian finns skäl att anta att koncentrationen av konkursfrågorna kan komma att hamna på organisatoriskt och bemanningsmässigt sett större tingsrätter i landet och därmed bidra till ökade svårigheter att rekrytera domare till de mindre tingsrätterna, vilket vore olyckligt. Förslaget i den delen avstyrks därför.

Detta yttrande har beslutats av lagmannen Anna-Karin Lundberg efter föredragning av tf. rådmannen Emelie Olsson.

Anna-Karin Lundberg

Emelie Olsson